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1. Ze źródeł naszej duchowości

„To, co dotyczy ślubu czystości, nie potrzebuje tłumaczenia, wiadomo bowiem, jak doskonale
zachowywać ją trzeba, mianowicie usiłując anielską czystość naśladować czystością ciała i duszy
(Konstytucje 547). 

Zwięzła wypowiedź św. Ignacego na temat doskonałego zachowania ślubu czystości została
przez Towarzystwo znacznie rozwinięta. Uczyniły to ostatnie Kongregacje Generalne: 

„Przez ślub czystości poświęcamy samych siebie Bogu i  Jego służbie z całkiem szczególną
miłością, która wyklucza małżeństwo oraz każdą inną wyłączną formę międzyludzkich stosunków,
a także cielesne sposoby jej wyrażania i zaspokajanie popędu płciowego. Tak więc ślub zawiera
obowiązek całkowitej  wstrzemięźliwości  w celibacie  obranym dla Królestwa niebieskiego.  Idąc
drogą  ewangelicznej  rady  czystości,  pragniemy  pogłębić  naszą  zażyłość  z  Bogiem,  nasze
upodobnienie  do  Chrystusa,  braterstwo  z  naszymi  współbraćmi  w  Towarzystwie,  nasze
posługiwanie na rzecz każdego z bliźnich bez wyjątku.  Tym samym pogłębiamy naszą osobistą
dojrzałość i naszą zdolność miłowania” (Normy Uzupełniające 144 § 1).

2. Refleksja
Jest jasne, że osób zakochanych czy trwających w prawdziwie miłosnym związku małżeńskim

nie trzeba pouczać, że ich relacje są jedyne i wyłączne. Te osoby poddają się prawu miłości. Normy
i jasno zakreślone granice są im przydatne i pomocne, ale najważniejsza jest ich wzajemna miłość,
troskliwie pielęgnowana. Przytoczony na początku tekst z Norm Uzupełniających przypomina nam,
że podobne prawo miłości  rządzi  naszą bezżennością  i  „czystością  ciała  i  duszy”.  Ta „całkiem
szczególna miłość” umożliwia, uzasadnia i niejako dyktuje nam poświęcenie samych siebie Bogu
i Jego służbie (aż) przez ślub czystości! 

Czy jest to dla nas oczywiste? Czy właśnie „całkiem szczególna miłość” – od Boga do mnie
płynąca i do Niego przez mnie skierowana – „zarządza” moim trwaniem w ślubie czystości? 

Czulibyśmy  się  smutni  i  przygnębieni,  gdybyśmy  przyjęli,  i  owszem,  wiernie  ponosili
wszystkie (oczywiste) skutki ślubu czystości, a nie mieli w sercu „całkiem szczególnej miłości”,
która  komunikuje  nas  z  Osobami  Trójcy Świętej.  Wszystkie  trudności,  problemy i  ewentualne
niewierności  w  zachowaniu  ślubu  czystości  mają  swą  główną  przyczynę  w  tym,  że  „całkiem
szczególna miłość” do Pana (jeszcze) w naszych sercach nie zagościła, albo „coś” ją zbyt mocno
osłabiło… Najgorsze byłoby to, gdybyśmy z jakiegoś powodu nie chcieli reflektować nad kryzysem
naszej  „całkiem  szczególnej  miłości”,  bądź  gdybyśmy  zadomowili  się  w  zwątpieniu
o niewyczerpanym źródle Miłości… 
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Wszyscy mamy powody, by przyjąć delikatnie wyrażone naleganie: „Idąc drogą ewangelicznej
rady czystości, pragniemy pogłębić naszą zażyłość z Bogiem, nasze upodobnienie do Chrystusa,
braterstwo  z  naszymi  współbraćmi  w  Towarzystwie,  nasze  posługiwanie  na  rzecz  każdego
z bliźnich bez wyjątku”. 

Od  pragnienia przechodźmy  do  czynów,  które  na  co  dzień  pielęgnują  i  pogłębiają  naszą
zażyłość z Bogiem. Te czyny to nasza modlitwa, zwłaszcza medytacja Słowa Bożego, kontemplacja
Osoby  Jezusa  Chrystusa,  a  także  nieoceniony  codzienny  rachunek  sumienia!  I  oczywiście
Eucharystia, w której nasza zażyłość z Bogiem sięga zenitu. 

Jesteśmy w okresie oczekiwania na odnowienie łaski Zesłania Ducha Świętego. Z ufną wiarą
prośmy naszego Zbawiciela, by Jego Duch jak najobficiej rozlał w naszych sercach miłość, która
z góry zstępuje.  Gdy znów odnowi się w nas „całkiem szczególna miłość” i  Bóg – w naszych
myślach,  decyzjach  i  czynach –  będzie  na  pierwszym miejscu,  wtedy w naszej  czystości  ciała
i duszy pięknie  i  płodnie  odzwierciedlą  się  różne  aspekty i  rysy czystości  naszego  Zbawiciela
i Przyjaciela. 

3. Modlitwa
O Stworzycielu Duchu przyjdź,
Nawiedź dusz wiernych Tobie krąg,
Niebieską łaskę zesłać racz,
Sercom, co dziełem są Twych rąk.
Pocieszycielem jesteś zwan,
I Najwyższego Boga dar,
Tyś namaszczeniem naszych dusz,
Zdrój żywy, miłość, ognia żar.
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